



CHIFFRE D'AFFAIRES DE L'EXERCICE 2009/2010 UNE HAUSSE DE 10,5%

10 novembre 2010 - Le chiffre d'affaires de Musée Grévin SA est réalisé par le site parisien du Boulevard Montmartre.

Le chiffre d'affaires constaté pour l'exercice 2009/2010 clos au 30 septembre 2010 s'élève à 12 624 k€ en progression de 10,5% par rapport à l'exercice précédent.

La répartition du chiffre d'affaires est la suivante :

En milliers d'Euros	30/09/2010	30/09/2009	Variation en %
Entrées	11 238	10 367	8,4%
Boutique	711	574	23,9%
Privatisations et divers	675	479	40,9%
Chiffre d'affaires TOTAL	12 624	11 420	10,5%

En milliers d'Euros	30/09/2010	30/09/2009	Variation en %
1 ^{er} trimestre	3 281	2 969	10,5%
2 ^e trimestre	2 697	2 402	12,3%
3 ^e trimestre	3 048	2 606	17,0%
4 ^e trimestre	3 598	3 443	4,5%
Chiffre d'affaires TOTAL	12 624	11 420	10,5%

La fréquentation s'est établie pour l'exercice à 815 534 visiteurs pour 777 567 en 2008/2009, soit une progression de 4,9 % : le site a bénéficié des efforts commerciaux engagés depuis quelques années ainsi que de l'afflux touristique sur Paris en 2010.

La hausse des dépenses par visiteur « entrées » (2,0%) et « boutique » (17,0%) est venue compléter l'effet « fréquentation ». Un nouveau produit proposé à la vente en boutique depuis le 1^{er} trimestre a favorisé la progression du chiffre d'affaires concerné.

L'activité de privatisation a également progressé de façon significative.

Prochains rendez-vous

Résultat de l'exercice 2009/2010 : 15 décembre 2010

Contact

Sandra PICARD

Compagnie des Alpes

Tél et fax : + 33 1 46 84 88 53

sandra.picard@compagniedesalpes.fr

Musée Grévin SA exploite depuis 125 ans le célèbre musée de cires du 10 Boulevard Montmartre à Paris. Cotée sur l'Eurolist d'Euronext Paris, compartiment C, elle est filiale à 95,9% de la Compagnie des Alpes.